



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Pivo Lašský vulkán možná zmizí (str. 2)
- Anketa Kopřivnických novin o ceny - 3 x 1 000,- Kč (str. 5)
- Fotbalový turnaj škol vyhrála ZŠ Emila Zátopka (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

9. ČERVNA 2005 • ČÍSLO 23 • ROČNÍK XIV

CENA 5 Kč

Krajský soud potvrdil verdikt úředníků radnice

Kopřivnice (hod) - Honební společenstvo Kopřivnice neuspělo u Krajského soudu v Ostravě se svou žalobou proti rozhodnutí kopřivnické radnice, která neuznala jeho honitbu.

Soud se konal 25. května a zástupci honebního společenstva spolu s myslivci při něm napadali rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, který potvrdil verdikt kopřivnické radnice. Honitba Kopřivnice nesplňuje souvislost honebních pozemků, která je zajištěna tehdy, když se lze dostat z jednoho pozemku na druhý, aniž by se musely přestupovat nějaké překážky nebo nehonební pozemky. Tuto podmínku kopřivnická honitba nesplňuje, protože je celá protnuta městskou zástavbou a není žádný honební pozemek, který by zajistil nějaký obchvat.

„Kompetentní pracovník se zde byl podívat na problematiku lokality a posoudil, že honitba opravdu nemá souvislost. Správní senát krajského

soudu usoudil, že všechny postupy byly v pořádku,“ uvedl Jaroslav Jiřík, pracovník kopřivnické radnice mající na starosti lesnictví a myslivost.

Lubomír Buček, starosta Honebního společenstva Kopřivnice, je z jednání soudu zklamán, ale podotkl, že se budou odvolávat. Myslivci tak musí podat do čtrnácti dnů po doručení písemného vyhotovení rozsudku krajského soudu kasační stížnost u Krajského soudu v Ostravě adresovanou k Nejvyššímu správnímu soudu do Brna.

„Emoce by se měly hodit za hlavu a musíme hledat řešení, které vyhoví zákonům a také myslivcům. Něco už se rysuje, ale nerad bych o tom hovořil dopředu,“ dodal Buček.

„Kopřivnická honitba je zřejmě před zánikem. Pokud k jejímu zániku opravdu dojde, budeme muset honební pozemky přičlenit k okolním honitbám. Vlčovice už jsou spojeny s Lichnovem.

Pokračování na straně 2



Na druhém ročníku přehlídky volnočasových aktivit Schody se často ke slovu dostávalo i publikum. Tady například šlo o to vměstnat na schody, symbol přehlídky, co nejvíc lidí. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Poslanec Jan Vidím si nedovede představit nenakupovat v Tatře

Kopřivnice (dam) - Po premiéroví a ministru obrany hostila kopřivnická Tatra další politiky. Důvod návštěvy patnácti poslanců branně-bezpečnostního výboru sněmovny byl ale stejný jako u předchozích dvou vládních představitelů, především chtěli vidět prototyp středně těžkého nákladáku pro Českou armádu.

Kopřivnická automobilka stále nemá jistotu, že se stane dodavatelem vozů, které mají ve výzbroji nahradit zastaralé 'vétřiesky', a tak stále jedná a přesvědčuje všechny, co mohou do nákupu mluvit, že jejich výrobek lze klasifikovat jako vojenský materiál, a tudíž ho stát může nakoupit bez pořádání otevřeného tendru. „Tento typ vozidla má řadu speciálních vojenských prvků, ať jde o dohušťování kol za jízdy, ochranné rámy a další prvky. Konstrukce vozidla je utvořena podle armádních požadavků,“ tvrdí Jan Vala, tatrovácký manažer speciálních a vojenských projektů. *Pokračování na str. 3*

Diskutovat budou Zaořálek, Zvěřina nebo Moserová

Kopřivnice (dam) - Několik dalších osobností potvrdilo, že rozšíří řady těch, co se budou 13. června zamýšlet nad Masarykovým odkazem dnešku. K již dříve avizovaným během minulého týdne přibylí předseda poslanecké sněmovny Lubomír Zaořálek, někdejší senátorka Jaroslava Moserová a také europoslanec a sexuolog Jaroslav Zvěřina. *Pokračování na str. 2*

Námítka odsune otevření muzejních expozic na září

Kopřivnice (dam) - Zhruba za čtrnáct dnů měla být veřejnosti představena první z trojice nových muzejních expozic, ve skutečnosti se jí však Kopřivničané dočkají nejdříve v polovině měsíce září. Důvodem, proč dochází k dvouměsíčnímu zpoždění, je námítka firmy, která neuspěla ve výběrovém řízení na realizátora stálých výstav.

„Společnost Amos Design postavila svou nabídku na morálním protestu. Nelíbí se jí, že realizovat zakázku by měl ten, kdo vyprojektoval dvě ze zamýšlených expozic, tedy Alice Ulmová,“ vysvětlila vedoucí odboru kultury školství a sportu kopřivnické radnice Radomíra Michálková. Podle výkladu, na který se radnice dotazovala antimonopolního úřadu, však

zákon nevidí překážku v tom, aby firma, která zpracovala projekt, byla najata i na jeho převod do reálu. „Lhůta pro podání nabídky byla dostatečná, aby i jiní uchazeči mohli nabídku věrohodně a kompetentně zpracovat,“ prohlásila Michálková. Námítku brněnské firmy vzali kopřivničtí radní na vědomí, ale její obsah neuznali. I přesto však musejí minimálně 60 dnů počkat, než uzavřou smlouvu s vybraným realizátorem zakázky. Místo původně plánovaného začátku května tak bude smlouva podepsána nejdříve na konci června a úměrně tomu se posunou také termíny realizace. Podle původních dohod měla být nejdříve dokončena expozice rodáků a kopřivnické majoliky v Šustalově vile, pod tlakem událostí

chce ale radnice změnit priority. „Projednávali jsme s firmou nový harmonogram prací, chtěli bychom mít novou expozici Emila Zátopka hotovu tak, aby mohla být otevřena 17. září v rámci již tradičního Běhu rodným krajem Emila Zátopka,“ prozradila Michálková a dodala, že slavnostní přestřižení pásky by tak bylo na Daně Zátopkové, vdově po legendárním běžci, o jejíž úspěších se stálá výstava bude také zmiňovat. Přestože na nové expozici se v té době ještě ani nezačne pracovat, nákladně rekonstruovaná Šustalova vila bude slavnostně otevřena už v sobotu 25. června. Kromě programu před budovou čeká na příchod v interiéru výstava výtvarných prací.

Pokračování na straně 3

Schodům letos znovu vládí především moderní tanec

Kopřivnice (dam) - Zhruba 250 amatérských tanečníků, hudebníků nebo divadelníků se minulou neděli sešlo na Schodech v kopřivnickém kulturním domě. Ti všichni pochopitelně nepostávali na schodišti, ale byli vystupujícími na druhém ročníku přehlídky volnočasových aktivit nesoucí toto jméno. Cílem Schodů bylo stejně jako vloni především obsáhnout co největší škálu činností, kterými se lidé nejen v Kopřivnici ve volném čase zabývají. „Měli jsme tady sice hocha, který měl exhibici s diablem, byla tady netradiční módní přehlídka studentek střední oděvní školy, ale zbytek programu patřil hudebníkům a především tanci. Přiznám se, že nevím, jak dát zcela jasně najevo, že máme zájem o jakoukoliv zajímavou aktivitu,“ řekl organizátor přehlídky David Monsport. Naprostá nadvláda tance ve všech jeho podobách se promítla i do závěrečného udílení cen. *Pokračování na straně 4*

Lanové centrum Karabina v DDM zahájilo provoz

Kopřivnice (ili) - První červen byl vybrán ke slavnostnímu otevření lanového centra Karabina v prostorách zahrady Domu dětí a mládeže v Kopřivnici. Za účasti vedoucích představitelů města byla starostou Jiřím Tichánkem a krajskou metodičkou Janou Hermanovou slavnostně přestřižena páska.

Za odměnu si premiérově lanové dráhy vyzkoušeli žáci 5. C ze Základní školy dr. Milady Horákové. Nejtěžší překážkou byl mladými lezci vyhodnocen tzv. kříž, za nejzajímavější větší na označila Tarzana.

Pokračování na straně 3



Nově otevřené lanové centrum na zahradě DDM v Kopřivnici se okamžitě po otevření stalo vyhledávanou atrakcí. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Oslavy Dne dětí patří každoročně k nejmasovějším akcím roku

Kopřivnice - Mezinárodní den dětí si každým rokem připomínají nejčastěji jednotlivá školní a předškolní zařízení samostatně. Někdo upřednostní výlet, procházku, hry nebo se alespoň během 1. června nezkouší a nepišou písemky. O oslavy v centru města se každým rokem stará provozovatel kulturního domu firma Ludvík Moravia, a. s., v programové spolupráci s domem dětí a mládeže.

Zatímco dopoledne patřil velký sál vystoupení Jaroslava Uhlíře, odpoledne se na prostranství před kulturním domem vystřídalo na šest stovek malých i větších oslavenců. Od dvou do pěti hodin probíhal nepřetržitě blok dvanácti atrakcí pod názvem Dům dětí na královském dvoře. Mumraj, který chvílemi před kulturákem panoval, se snažili usměrnit z dvouapůlmetrové výšky na speciálně upravených chůdách dva klauni. Jejich majestátnost a

výška budily u nejmenších návštěvníků víc pozornosti než zbytek královského dvora v čele s králem. Ale ani on nezahálel, protože dětem po absolvování všech atrakcí předával na královské audienci odměny.

„Den dětí patří každoročně k nejmasovějším akcím roku,“ hodnotila účast ředitelka domu dětí a mládeže Eva Müllerová, která si pro tentokrát zvolila kostýmní dvorní dámy, „stejně jako Strašidla na Šostýně, Běh Terryho Foxe pro školy a školky nebo divadelní přehlídky.“ Už druhým rokem se pracovníci DDM snaží o tematické zaměření celého odpoledne. Loni se slavilo v indiánské vesnici, letos na královském dvoře.

V Klubu Kamarád si Den dětí pospíšil. Páteční odpoledne patřilo Kamarádké pouti, při které osmdesátka dětí získávala plněním šesti disciplín klubové peníze, které následně proměňovala ve sladké ceny.

Ilona Hoffmannová

Hospodářství v městských lesích je z důvodu DPH ztrátové

K o p ř i v n i c e (ili) – V loňském roce bylo vytěženo v městských lesích celkem 864,9 m³ dřeva. Tzv. mýtní úmyslná těžba byla provedena v lokalitě u Pískovny a rozšířením stávající sjezdovky na Červeném kameni. Na nahodilou těžbu, do které se zahrnuje odstranění vývrátů, souší a stromů napadených kůrovcem, připadlo v minulém roce 28,63 m³. Zbytek vytěženého dřeva zahrnuje prosvětlení mýtního porostu a předmýtní úmyslnou těžbu.

Celková plocha zalesňování v městských lesích činila 1,57 ha. V této rozloze je zahrnuto jak první zalesnění po mýtní úmyslné těžbě, tak opakované zalesnění a doplnění uhynulých a poškozených sazenic z předcházejících let. Vysazeno bylo celkem 10 450 sazenic, z toho 4 100 kusů buku, 3 100 smrků, 850 líp, 500 jasanů, 400 dubů, 200 borovic lesní a 100 topolů. Do plantáže vánočních stromků bylo vysazeno 1 200 kusů smrku pichlavého.

V jarních měsících loňského roku byly na

mladých porostech zjištěny velké škody způsobené zvěří a usycháním výhonů javorů a jasanů. „Příčinou škody zvěří byla vysoká sněhová příkrývka a nedostačující příkrmování zvěře, usychání javorů a jasanů bylo patrně způsobeno častými mrazy,“ zdůvodnil situaci pracovník odboru životního prostředí a zemědělství Jiří Macíček. Také soustavnou kontrolou lesních porostů a včasnou instalací kůrovcových lapačů se podařilo eliminovat škody kůrovci na minimum. „Celkem bylo na dvánácti deskových lapačích provedeno osmnáct kontrol v sedmi až desetidenních intervalech. Odchyceno bylo třicet tisíc brouků kůrovců. Bylo asanováno 14,62 m³ kůrovcového dříví a současně s lapači bylo položeno osm kůrovcových lapáků. Ty představovaly pokácené stromy, kterým byla po zjištění napadení kůrovcem ve stadiu larvy oloupána kůra a spálena,“ podrobně přiblížil boj se škůdci Jiří Macíček.

Ochrana lesních kultur proti bušení byla provedena vyžínáním kosou na ploše 8,04 ha.

Ochrana proti okusu zvěří byla provedena zimním nátěrem celkem u 31 940 kusů sazenic. I v loňském roce se velkou měrou využívalo oplocení porostu jako nejúčinnějšího ochranného prostředku proti okusu zvěře, kterému by se dalo předejít kvalitním a dostatečným příkrmováním zvěře ze strany uživatele honebních pozemků.

Když se stalo město plátcem DPH, bylo lesní hospodářství zařazeno do ekonomických činností, které město vykonává nad rámec správních činností. Hospodaření v minulém roce bylo se započtením všech nákladů včetně mimořádných výdajů na opravy lesní dopravní sítě ve výši 324 159 korun ztrátové. Tato ztráta je vyčíslena na 265 799 korun. Největší podíl na této ztrátě mají mimořádné výdaje na opravy a údržbu lesní dopravní sítě. Vzhledem k neutěšenému stavu lesních účelových komunikací se v následujících letech počítá s náklady na opravy cest v rozsahu 50 až 100 tisíc korun ročně.

Diskutovat budou Zaorálek ...

Dokončení ze strany 1

Téma letošního, v pořadí devátého ročníku diskuzního fóra je ‘Člověk v ohrožení’ a akci letos ozvláštní také dvě výstavy. Jednak výstavka připravená radnici k 60. výročí osvobození města a pak také budou k vidění modely bojových letadel opatřené příběhy kopřivnických pilotů, kteří usedali do jejich kokpitů. Velký sál kulturního domu, kde bude akce Myšlenky TGM a současnost probíhat, bude stejně jako výstavy zpřístupněn v šestnáct hodin, samotná diskuze začne zhruba o hodinu později.

Miss obdarovala Dětské centrum

K o p ř i v n i c e (dam) - Třicetitisícový dar z rukou finalistky letošní Miss České republiky Zuzany Hanzelkové obdrželo v pondělí kopřivnické Dětské centrum. „Peníze pocházejí z vydražené korunky vítězky Lucky Králové a také z peněz, které dostala za prodej jednoho z vyhraných aut,“ objasňuje původ daru kráska z Rybí. Při volbě, komu charitativní dar předá, Hanzelkovou prý okamžitě napadlo Dětské centrum, které navštívila již na základní škole.

Peníze budou podle ředitelky speciální školy Dagmar Jančálkové použity zřejmě na svoz postižených dětí.

Sanitky během vedra jezdily často k podnapilým osobám

K o p ř i v n i c e (ili) – Extrémní teploty předminulého týdne se negativně odrazily i na zdravotním stavu občanů. Územní odbor zdravotní záchranné služby Nový Jičín, jejíž odloučené pracoviště se nachází i v Kopřivnici, zaznamenal podle slov vedoucího lékaře Richarda Váně čtvrtinový nárůst výjezdů sanitek oproti srovnatelnému období bez zvýšených teplot. Přesto úmrtnost pacientů nestoupala.

„Nejčastěji jsme vyjížděli k srdečním slabostem a mozkovým mrtvicím,“ hodnotí nedávné období doktor Váně, „zajímavé bylo, že přestože se na silnicích s oteplením objevilo podstatně víc cyklistů a motocyklistů, úrazů nepříbylo.“ V inkriminovaném období byl ovšem Územním odborem zdravotní záchranné služby v Novém Jičíně zaznamenan nárůst výjezdu sanitek k podnapilým osobám, kteří zvláště v Kopřivnici patří ke stálým klientům. „V těchto případech úzce spolupracujeme s městskou policií. Při prokázané prosté opilosti výkon posádky vozu RZS totiž není hrazen pojišťovnou,“ vysvětlil Richard Váně.

Podle jeho slov se při vysokých teplotách mají občané především chránit před sluncem, přijímat dostatek tekutin, nevystavovat se fyzické a psychické zátěži, nepracovat na přímém slunci apod. Hlavně sledováním pravidelného zavodňování organismu je možné extrémně vysoké teploty přežít bez větší újmy na zdraví.

Opravu přejezdu na Kozině zdržely technologické lhůty

Š t r a m b e r k (dam) - Teprve o minulém víkendu byla dokončena rekonstrukce železničního přejezdu ve štramberské části Kozina. Několik týdnů však byla komunikace protínající vlečku, vedoucí z **otázka pro** lomu společnosti Kotouč, v žalostném stavu a řidiči mohli úsek projíždět jen desetikilometrovou rychlostí.

Proč rekonstrukce přejezdu trvala tak dlouho? To je otázka pro ředitele Kotouč Štamberk Bohumíra Volného.

„Rozhodně to není tím, že bychom stavbu úmyslně prodlužovali, ale přejezd je na bahnitém podloží, které bylo nutné odvodnit a následně dodržet minimálně pěti neb šestitýdenní technologickou lhůtu, během které mohlo vysychat. Až poté mělo smysl opravu dokončit a položit nový asfaltový koberec. Kdybychom nedodrželi onu předepsanou pauzu ve stavebních pracích, trvanlivost rekonstrukce by to výrazně snížilo,“ vysvětlil Volný.

Oprava přejezdu financovaná kompletně ze zdrojů těžbařského podniku stála téměř půl milionu korun.

s t í n y
V pátek 3. června osmapadesátiletá žena z Příbora dopoledne nakupovala v příborském marketu, kde ponechala volně ležet tašku v nákupním vozu. Neznámý pachatel využil situace a tašku odcizil. Poškozená přišla o osobní doklady, platební kartu a peníze. Škodu vyčíslista na více než sedm tisíc korun. Policisté věc prověřují jako podezření z trestných činů krádeže a neoprávněného držení platební karty. Dne 30. května telefonicky oznámil na stálou službu městské policie muž, že někdo rozebírá střechu bývalého kravína v Mniši. Hlídka MP, která dorazila na místo, zadržela muže, který odcizil plechy ze střechy. Po prokázání totožnosti se ukázalo, že se jedná o 52letého muže z Ostravy. Na místo byla přivolána hlídka PČR a společně s ní byli v objektu zadrženi ještě další 3 muži. Jednalo se o dva 28leté a jednoho 50letého muže rovněž z Ostravy. Celou záležitost si převzala PČR. Dne 5. června oznámil pracovník ostrahy prodejny potravin na ulici Štefánikově, že nějaký muž odcizil v prodejně 3 láhve vodky a přidal se ke skupině asi 6 osob, která usedla pod altánek u Alberta. Hlídka MP kontaktovala oznamovatele, který strážníkům označil muže podezřelého z krádeže zboží. Protože se jednalo o skupinu známých problémových lidí, byla požádána hlídka PČR o spolupráci. Při zákroku obou hlídek napadli dva muži ze skupiny policistu a poškodili služební automobil MP. Oba výtečníci skončili na OOPČR pro podezření ze spáchání trestného činu. Jednalo se o 21letého muže ze Životic u N. J. a 24letého muže z Kopřivnice.



Finalistka soutěže krásy Zuzana Hanzelková v Dětském centru zkoušela také výuku autistické dívky, speciální škole však především předala šek na 30 tisíc korun.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Lašský vulkán možná zmizí

K o p ř i v n i c e (dam) - Kopřivnice možná přijde o vlastní pivní značku. Rodinný pivovar otce a syna Vaňkových včetně značky jejich kvasnicového ležáku Lašský vulkán je na prodej. „Nejraději bychom, aby někdo pivovar převzal tak, jak leží a běží, a pokračoval v produkci kopřivnického piva. Byla by škoda, kdyby značka, která už si vydobyla své místo, zmizela jen proto, že by někdo chtěl koupit pouze technologii a usídlit se s ní jinde,“ říká Jiří Vaněk starší. To, že se chce zbavit rodinného minipivovaru, který v době jeho vzniku označoval za svůj podnikatelský sen, místní sládek vysvětluje pragmaticky.

„Rozhodně to není dáno ekonomickým hlediskem. Malý pivo-

var sice není rýžoviště zlata, ale dají se v něm vydělat slušné, malé peníze. Problém je v tom, že syn má rozjeto několik dalších projektů a pivovaru se už nemůže věnovat,“ tvrdí Vaněk s tím, že není v silách jednoho člověka zajišťovat vaření piva, jeho distribuci a také dohled nad hospodskými. Špatné zacházení s Lašským vulkánem prý totiž mnohdy bylo příčinou snížení jeho kvality.

Rodinný minipivovar Vaňkových v Kopřivnici funguje necelé dva roky a své místo si udržel i poté, co v okolí vyrostlo hned několik podobných ‘vařiren’ zlatavého moku. Pokud pivovar včetně značky nenajde svého nového vlastníka, měl by podle Jiřího Vaňka zaniknout na podzim.

Slunce, horko, voda, peklo

Nejeden obyvatel zdejších končin jistě v poslední době zaznamenal nápadně výše položenou hladinu rtuti na venkovních předstihu-rech. Ačkoliv skutečné léto ještě nezačalo, dalo o sobě v předstihu vědět více než zřetelně. A to prý bude ještě tepleji. Asi nejsem zrovna teplový nerozzechvívají příliš- fejeton milec, když mě tyto zprávou radostí.

Na místní koupaliště, netradičně umístěné na úpatí kopce, na jehož vršku je navíc ještě rybník, uspořádala poslední květnový víkend nájezd téměř desetina lidí z města. Z pohledu provozovatele vynikající výsledek, na začátku sezony celkem slušně vydělal. Spokojení byli určitě i návštěvníci, i když sdílet bazén se spoustou dalších lidí asi není to pravé. Potud by bylo všechno v pořádku.

Když však k tomu přidáte pálení zarudlých míst na kůži, asfalt lepicí se na podrážky bot, sebemenší pohyb doprovázený krupějemí potu, vlažnou vodu tekoucí ze studeného kohoutku či frustraci z toho, jakými vypracovanými těly se chlubí jiní, vyjde kombinace vpravdě vražedná. A to navíc podle jedněch amerických filmařů začíná při teplotě 41,11 stupňů pomalu umírat mozek.

Na druhou stranu má teplo i svá pozitiva. Z velké části odpadájí problémy se šatníkem, slunce zlepšuje náladu a v rozumné míře i zdraví. Tak a teď si vyberte. Grilovat se v pekelné výhni na přímém slunci nebo moknout pod deštníkem? Mohu-li volit, tak lepší než bronz na těle je zlato v podobě střední cesty. Grilovat se pod deštníkem.

Michal Polášek

Město chce zpět

svou pohledávku

K o p ř i v n i c e (hod) - Okresní soud v Novém Jičíně projednává spor mezi městem a manžely Zbavitelovými. Ti prostřednictvím své právní zástupkyně žádají o zastavení exekučního řízení.

„Je to procesní návrh právní zástupkyně, který má vést ke zmaření uspokojení pohledávky města Kopřivnice. Proto navrhuje soudu, aby žádost zamítl, protože na písemný návrh k mimosoudnímu vypořádání manželé nereagovali,“ uvedl po schůzi rady její stanovisko místostarosta Zdeněk Krajčír.

Město v minulosti ručilo za úvěr panu Zbavitelovi, který své závazky neplnil, a banka si tak dlužnou částku stáhla z účtu města.

Rada schválila vypracování

studie na areál a propojení cest

K o p ř i v n i c e (hod) - Rada na své poslední schůzi schválila zadání vypracování studie na propojení ulic Husovy a Pod Bílou horou. „Vyzvali jsme tři subjekty podnikající v oblasti projekční činnosti, aby zpracovaly nabídku komunikace, která bude tyto dvě ulice spojoovat. Poté dojde k posouzení, zda se bude projekt vůbec realizovat,“ doplnil k rozhodnutí rady místostarosta Zdeněk Krajčír.

Podobnou studii si město nechává zpracovat na místo, kde běžně stávají cirkusy nad průmyslovou školou a kde by měl vzniknout cyklotrialový areál. „Bylo zpracováno zadání pro projektanta na vypracování studie, která by měla zahrnovat polohopisné zaměření dotčené lokality včetně odvodnění. Zde by pak mělo být parkoviště, které by odlehčilo návštěvníkům koupaliště a lyžařského areálu, a dále by zde měl být vybudován cyklotrialový areál,“ přiblížil záměr města Krajčír.

Krajský soud potvrdil verdikt ...

Dokončení ze strany 1

Část pozemků z Mniši je připojena k Tiché a zbytek k Lubině. Tím se ještě více ztížila situace v zajišťování souvislosti při případném novém návrhu ze strany Honebního společenstva Kopřivnice na uznání nové honitby Kopřivnice,“ dodal Jiřík.

Policie hledá svědky nehody

Policie České republiky se obrací na veřejnost s žádostí o pomoc při zjišťování skutečností, které pomohou objasnit okolnosti dopravní nehody, k níž došlo v úterý 24. května v 17.15 hodin na silnici I/48 mezi Novým Jičínem a Příborem na křižovatce na obec Rybí. „Při této dopravní nehodě došlo ke dvěma smrtelným zraněním, jednomu těžkému a jednomu lehké-

mu zranění,“ přiblížila nehodu Miroslava Šálková, mluvčí policie. Policisté hledají svědky této tragické dopravní nehody, zejména pak řidiče dosud nezjištěného kamionu, který byl přímým svědkem této události.

Jakékoliv informace o této dopravní nehodě mohou občané sdílet na telefonní číslo 974 735 337 kapitánu Korneckému, případně na bezplatnou linku 158.

!

UPOZORNĚNÍ

V pátek 10. června budou všechny tři budovy Městského úřadu Kopřivnice z technických důvodů pro veřejnost uzavřeny.

Peníze z loňských grantů byly využity přesně podle stanovených podmínek

Lanové centrum ...

Na školní akademii sklidili úspěch nástupci Direktu

K o p ř i v n i c e (hod) - V loňském roce město poskytlo pět subjektům finanční dotace ve výši 161 900 korun na realizaci šesti akcí. Například ZUŠ Zdeňka Buriana získala 20 600 korun na koncert mladých talentů věnovaný připomínce hudebních tradic v Kopřivnici a především 85. výročí narození rodáka a hudebního skladatele Zdeňka Petra. Tomáš Kostelník obdržel od města příspěvek ve výši pětadvacet tisíc korun na Kopřivnického obojživelníka 2004 - závod v triatlonu dětí pro děti ročník narození 1991 a mladší. „Ty muse-ly splnit tři disciplíny, které z důvodu nepříz-nivého počasí byly upraveny,“ přiblížil doto-vanou akci pro děti pracovník kopřivnické radnice Ladislav Bordovský, který má na sta-rosti granty. Částkou 59 000 korun podpořila vloni poprvé radnice multikulturní přehlídku Scho-dy, na které se představily nejen soubory,

kroužky, ale také jednotlivci se svými doved-nostmi. „Akce se setkala s velkým ohlase-m a zhlédlo ji na 504 návštěvníků. Pro velký zájem i letos město tuto akci podporuje znovu,“ doplnil Bordovský. Občanské sdružení ‘Máš čas?’ obdrželo částku 15 800 korun na in-lino-vé a skateboardové závody, které se uskuteč-nily v areálu Klubu Kamarád. Závodů se zúčastnilo 33 závodníků ve věku od dvanácti do jednadvaceti let a podívat se přišlo celkem 250 diváků. „Ani jeden z obdarovaných nepoužil při-dělené prostředky v rozporu se schválenými podmínkami. Pokud někdo plně nevyužil finanční prostředky, po skončení akce je vrátil zpět na účet města,“ dodal Bordovský. Jeden projekt ještě nebyl vyúčtován, neboť ještě pro-bíhá. Jedná se o ‘Aktivní těhotenství’, které pomáhá nastávajícím maminkám zvládat tuto dobu cvičením a radami.

Dokončení ze strany 1 Lanové centrum Karabina vzniklo za finanční podpory Krajského úřadu Morav-skoslezského kraje, města Kopřivnice a domu dětí a mládeže. Nemalou zásluhu na získání grantů připisuje otec myšlenky a její hlavní realizátor Jiří B. Socha koordinátorce preven-ce kriminality Blance Mikundové z Klubu Kamarád. Nové aktivity, kterými se teď dům dětí může pochlubit, nabízí neskutečné množství variabilního využití. Přestože lana ještě svítí novotou, v hlavách speciálně vyškolených instruktorů se již rodí představa rozšíření are-álu. „Stávající komplex totiž nabízí možnosti pouze v malých výškách a my bychom rádi umožnili zájemcům i silnější adrenalinové zážitky,“ vyjádřil důvody hovořící pro rozší-ření lanového centra Jiří B. Socha. Současný areál vyšel zhruba na padesát tisíc korun.

K o p ř i v n i c e (ili) – Tradiční akademii se během posled-ního květnového čtvrtku prezentovaly téměř tři stovky žáků Základní školy Emila Zátopka. Účinkující v téměř dvouhodino-vém bloku vystupovali během jediného dne před spolužáky, žáky sousedních škol a v odpoledních hodinách před rodiči. Svižný spád určující choreografie, nadšení vystupujících a převaha tanečních čísel udělaly z akademie oku lahodící podívanou. Úvod hudební skupiny vystřídali neodolatelní ‘mužoreti’, budoucí nástupníci taneční skupiny Direkt. Ti svým vystoupením potvrdili, že mužům, i těm mladým, se stačí obléknout do sukně, tentokrát skotské, a úspěch diváků je zaručen. Čtvrtou generaci kluků, kteří se ve florbale pro rok 2005 stali vicemistry republiky, představil jednotlivě učitel Jan Slezák. Vyzd-vihl skvělou bilanci vyhraných zápasů za posledních deset let, kte-rou se nemůže pochlubit žádná škola v republice. A pak už se na palubovce střídaly taneční skupiny s ukázkami aerobiku a prostorově náročným vystoupením nejmenších zácků, kteří se nechali inspirovat olympiádou. Každým rokem úroveň jed-notlivých čísel stoupá a obdiv patří nejen všem účinkujícím, ale hlavně vyučujícím, kteří své svěcenice tak skvěle připravili.

Hasiči trénovali záchranu lidí z tatrováckého komínu

K o p ř i v n i c e (dam) - Neobvykle živo bylo v úterý jed-natřicátého května a pak také ve středu prvního června na vrchol-ku nejvyššího z tatrováckých komínů. Právě ten si pro své cvi-čení vybrali letečtí záchranáři Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje. V úterý se nad komínem vznášel vojenský vrtulník z přerov-ské základny. Ten nejdříve na nejvyšší ochoz komínu přenesl desítku figurantů a ti byli následně cvičně zachráněni a doprave-ni na polygon. Původně měli hasiči stejný úkon opakovat i ve středu, ale vrtulník nebyl kvůli poruše k dispozici, a tak hasiči trénovali záchranu osob pomocí lezecké techniky a sto padesát metrů vysoký komín slaňovali a zachraňované na lanech spouš-těli k patě komínu. „Působíme v Ostravě, takže tady máme dost komínů, ale ten tatrovácký je specifický jak svou výškou, tak umístěním. Mohli jsme si také vyzkoušet, za jak dlouho se k němu s technikou dostaneme,“ vysvětluje velitel zásahu kapitán Stanislav Kostka, proč si pro své cvičení hasiči vybrali právě Kopřivnici. Podobné nácviky musejí záchranáři podle slov své mluvčí absolvovat nejméně čtyřikrát ročně. Dvoudenní výcviko-vou akci na nejvyšší stavbě v Kopřivnici hodnotil Kostka jako velmi úspěšnou už proto, že si hasiči vyzkoušeli hned dvě tech-niky zásahu.



Netradiční pohledy na Kopřivnici se nabízely záchranářům cvičícím na tatrováckém komínu. Zatímco první den figurantům pomáhal vrtulník, druhý už jen lana. FOTO: STANISLAV KOSTKA (HZS)

V městském informačním centru funguje mykologická poradna

K o p ř i v n i c e (ili) - Minulé pondělí byl zahájen provoz hou-bařské poradny, která potrvá až do konce října. V prostorách měst-ského informačního centra každé pondělí v odpoledních hodinách poskytuje Jaromír Durček bezplatné mykologické poradenství. Určení hub se nebrání ani v místě svého bydliště v Lubině. Jen v loňském roce Durčkovy znalosti využilo třiapadesát houbařů. Nejstarší zájemkyní byla osmdesátiletá paní, poslední určo-vání prováděl v loňském roce Jaromír Durček 29. prosince a nejvíc lidí (osm) poradnu navštívilo 4. října. Ke kuriózním návštěvám poradny, která v letošním roce poběží třetím rokem, Jaromír Durček počítá návštěvu houbaře, jenž k urče-ní přinesl celý koš hřibů, z nichž ani jeden nebyl jedlý. Za své praxe zaznamenal i případ, kdy se se zbytky hub dostavil zájemce přímo po propuštění z nemocnice po vypumpování žaludku. „V takových pří-padech vždycky radím, ať příště raději přijdou dřív,“ dodal Jaromír Durček. Každá houba má svá specifika. S hnojníkem inkoustovým, po požití kterého se musí dotýčný vyvarovat po čtyři dny pití alko-holu, dokonce Durček dělal pokusy sám na sobě. „Hnojník obsahuje látku coprinus, ale na mě kombinace s alkoholem nepůsobí.“ Mimo houbařské poradny Durček monitoruje lokality výskytu vzácných hub, jako je například jeden ze dvou zákonem chráněných hřib Fechtnerův nebo květnatec Archerův. V současné době navíc mapuje z mykologického hlediska hradní vrch na Hukvaldech a v loňském roce se podílel na přípravě informačního letáku Vzácné a chráněné houby Podbeskydí v rámci edice Příroda Podbeskydí.

Neolkovaný alkohol lze prodávat jen do konce roku

K o p ř i v n i c e (hod) - Od 1. července nabývá účinnosti zákon, podle kterého bude povinné značení lihu. Právnícké a fyzické osoby, které dovážejí, skladují a prodávají lihoviny v balení o obsahu 0,2 litru a větším s obsahem alkoholu 15 procent a více, mají povinnost provést ve svých provozovnaích inventarizaci zásob. Toto nařízení se týká i res-taurací či bufetů, kde jsou lihoviny rozlévány ke konzumaci. „Inventurní soupisy musí být předány místně příslušnému celnímu úřadu, a to nejpozději do 31. července, kde podnikateli potvrdíme jednu kopii seznamu, kterou si uschová pro případnou kontrolu,“ uvedl k povinnosti Karel Moškoř, tiskový mluvčí Celního ředitelství Ostrava. Ještě do konce letošního roku lze prodávat neolkované zásoby neznačených lihovin. Ale všechny lihoviny, které budou vyrobeny nebo dovezeny po 1. červenci, musí být již okolkovány. Kolky budou umís-těny přes uzávěr láhve. „Každý, kdo chce získat podrobnější informa-ce, se může obrátit na naše pracovníky na tel. číslo 556 704 291. Další informace jsou uvedeny na www.cs.mfcr.cz,“ dodal Moškoř.

Jen tři lidé přestali kouřit

K o p ř i v n i c e (hod) - V rámci Světového dne bez tabáku byl zahájen ve spolupráci s oddělením pod-pory zdraví Zdravotního ústavu v Ostravě cyklus besed na kopřivnických základních školách na téma kouření a jeho vlivu na zdraví. „Děti tak měly možnost názorně vidět, co se dostává při kouření do našeho organismu,“ uvedla koordinátorka Zdravého města Radka Chalúp-ková, pod jejíž patronací se akce uskutečnila. Ve spolupráci s občanským sdružením Život a zdraví probíhal minulý týden seminář s názvem Roz-hodl jsem se nekouřit, jehož se letos zúčastnilo celkem dvanáct lidí. Podle organizátora Ferdinanda Janka z Klubu Zdraví se seminář uskutečnil již potřetí a za tu dobu se už poměrně dost lidí odnaučilo kouřit. Ti, kteří to letos nestihli, mají šanci zase příští rok. „Část lidí se přišla podívat a zjistit, na jakém prin-cipu odvykání funguje. Zato čtyři kuřáci se rozhodli se svým zlozvykem skoncovat, ale pouze třem se to poda-řilo. Čtvrtý sice razantně omezil počet vykouřených cigaret, ale jak tvrdí, boj s cigaretami pokračuje dál,“ okomentoval úspěšnost semináře Janek.

Chladničky jsou recyklovány

K o p ř i v n i c e (ili) - Během minulého měsíce se uskutečnil pravidelný sběr nebezpečných odpadů prováděných firmou Slume-ko, s. r. o. Celkem se svezlo 6 282 kilogramů nebezpečného odpadu a 143 kilogramů ostatního odpadu, který zahrnuje položku pneuma-tiky, a sedmadvacet kusů zářivek. „Největší podíl nebezpečného odpadu jako každým rokem tvořilo vyrazené elektrické a elektronic-ké zařízení - přes dva tisíce kilogramů, po nich následovalo zhruba patnáct set kilogramů zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky,“ jmenovala ze statistického přehledu nejvíce zastoupené položky vedoucí odpadového hospodářství Nikol Hulková. Právě chladničky se staly předmětem projektu ‘Podpora komu-nálních systémů obcí v rámci Integrovaného systému zpětného odbě-ru chladniček’. Tento projekt byl zahájen 1. října loňského roku, od kdy začala firma Slumeko, s. r. o., sbírat odpadní chladničky, jejichž odbornou recyklaci provádí firma Sita Moravia, a. s., vybraná na základě výběrového řízení. Odvoz a odborná recyklace odpadních chladniček je financována prostřednictvím dotace poskytnuté Stát-ním fondem životního prostředí z Programu ochrany ozónové vrstvy Země. Od zahájení projektu do dubna letošního roku bylo z Kopřiv-nice sebráno a odvezeno k recyklaci sto šestatřicet odpadních chlad-niček. Tímto došlo k úspoře z rozpočtu města za nakládání s odpad-ními chladničkami, které byly v rámci projektu zrecyklovány. Celý projekt připravila a realizuje Asociace původců a subjektů nakláda-jících s odpady, na jejichž webových stránkách lze nalézt podrobněj-ší informace - www.apusoplus.cz nebo www.apuso.cz.

Složky nacvičovaly součinnost při nehodě

K o p ř i v n i c e (hod) - Na silnici za obcí Závašice ve směru na Rybí se uskutečni-lo minulý týden v úterý taktické cvičení slo-žek integrovaného záchranného systému (dále jen IZS) Moravskoslezského kraje, které mělo za úkol procvičit součinnost všech složek IZS při společném zásahu. Tentokrát byla simulována dopravní nehoda kamionu s osobním vozidlem, přičemž nákladní auto-mobil měl převážet radiologické zbraně pro-teroristický útok. „Všechny zainteresované složky pracovaly dle mého posouzení velmi dobře na odstranění následků havárie. Podoba-ná cvičení se konají každoročně a slouží k odstraňování drobných nedostatků, které se i přes sebelepší koordinaci vyskytnou,“ sdělil ke cvičení Dušan Bartošák, pracovník kop-řivnické radnice, který má na starosti krizové řízení ve správním obvodu Kopřivnice.

Po prázdninách chystá dětské zastupitelstvo změny základny

K o p ř i v n i c e (ili) - Jedno z posledních dětských zastupitel-stev v tomto školním roce se uskutečnilo v úterý 17. května v Domě dětí a mládeže v Kopřivnici. Na předcházejícím setkání se členové dohodli na potírání prodeje tabákových výrobků a alkoholu nezleti-lým. Svou pozornost hlavně zaměřili na stánkové prodejce. Za tímto účelem si vyhotovili průkazky členů dětského zastupitel-stva a po Kopřivnici všem prodejcům předali dopis, kterým je upo-zorňují nejen na nezákonnost takového jednání, ale i na skutečnost, že budou provádět namátkové kontroly. „Všichni členové berou celou akci se vší vážností a trvají na zveřejnění jmen nezákonných prodejců. V tom ale budu muset své nadšence zklamat, protože z právního hlediska to není možné,“ uvedla koordinátorka dětského zastupitelstva Eva Müllerová, která si oprávněnost takového postu-pu ověřovala na právním oddělení města, „v každém případě bude možné výsledky podstoupit pracovníkům města, kteří mohou zařídit častější kontroly kompetentních orgánů.“ Po prázdninách čekají dětské zastupitelstvo změny. Dojde nejen k novým volbám, ale zároveň bude členská základna rozšířena ze dvou zástupců z každé školy na tři. „Aby v případě, že někdo one-mocní, byla škola dostatečně zastoupena, a navíc předávání závěrů dětského zastupitelstva zpětně žákům ve škole je pro trojici snazším úkolem než u dvojice,“ odůvodňovala rozšíření dětského parlamen-tu Eva Müllerová.

Poslanec Jan Vidím ...

Dokončení ze strany 1 V poslancích výboru pro obranu a bezpečnost zřejmě Tatra získala další zastánce. „Budu o tom mluvit s ministrem. Nechápu, jak mohou někteří ministerští úředníci vůbec uvažovat o tom, že by se otevřeně soutěžilo o zakázku, kterou umíme vyrobit v České republice,“ řekl předseda branně-bezpečnostního výbo-ru Jan Vidím (ODS). Ten sice připustil, že evropské soutěžní právo je přísné, ale přesto si nedovede představit, že by Česká armáda vozy do své výzbroje nakupovala v zahraničí. Podobné názory měli i všichni ostatní dotazovaní poslanci. Po krátké jízdě prototypem změnil svůj názor také Petr Ibl (ČSSD). Ten nejprve pro ČT řekl, že v případě nákladního vozu nejde o vojenský materiál, a poté, co opustil kabinu tatrováckého středního nákladáku, už jej za vojenský materiál považoval.

Námítka odsune ...

Dokončení ze strany 1 Ty byly vytvořeny v rámci sou-těže vypsané k uctění stého výročí narození Zdeňka Buriana. Provi-zorní expozice nabídne i několik obrazů slavného rodáka a k vidění budou i plány toho, jak bude nové muzeum vypadat po realizaci expo-zice. Šustalova vila měla být otev-řena i s expozicí o Zdeňku Buria-novi a díky tomu byla akce zařaze-na do Týdne Zdeňka Buriana, ve kterém je Kopřivnice zapojena spo-lečně se Štramberkem a Novým Jičínem. „Bylo by těžké na poslední chvíli z této dlouho plánované akce vycouvat, a proto bylo rozhodnuto, že Burianovo výročí uctíme ales-poň tímto způsobem,“ uzavřela Radomíra Michálková.

Na Divadelní dílnu se chystají také kopřivničtí herci

Nový Jičín (dam) - Tři kopřivnické soubory se tuto sobotu představí na novojičínské Divadelní dílně. Celkem ale devátý ročník přehlídky, konaný v atraktivním prostředí kamenného divadla na Skalách, nabídne dokonce rekordních patnáct představení.

„Když Dílna začínala, měla na programu šest sedm představení, ale těch letošních patnáct je opravdu extrém,“ přiznává dramaturgyně divadelní sešlosti pod širým nebem Michaela Sekerášová. Přes vysoký počet položek v programu by neměla být letošní Divadelní dílna o mnoho delší, než je obvyklé, začne v pět hodin odpoledne a podle plánů by měla skončit zhruba hodinu po půlnoci. Možné je to proto, že především na začátku přehlídky budou

k vidění inscenace trvající čtvrt hodinu, ale i méně.

Letošní Dílna není podle autorů programu nijak konkrétně žánrově profilovaná. K vidění prý bude pestrá divadelní všehochuť, na začátku budou představení pro děti, později se objeví klasická činohra, experimentální nebo naopak historické divadlo, a dokonce i tanec. „Naším, zatím nesplněným snem je, aby představení vznikala přímo pro tento unikátní prostor. Snažíme se o to už devět let, ale přiznám se, že bez větších úspěchů. Bylo by moc příjemné, kdyby Dílna byla opravdu dílnou v pravém smyslu slova a nějaké představení vzniklo přímo ten večer na jevišti kamenného divadla, třeba i za spolupráce diváků,“ myslí si Sekerášová. Letos

dokonce organizátoři přišli za divadelníky s nabídkou, že mohou přijet na místo již o den dříve a divadelní prostor vzniklý na konci dvacátých let minulého století na místě zaniklého kamenolomu si pořádně 'osahat'. Nabídku však využily jen dva nejvzdálenější soubory, Divadlo Kusy Cukru ze slovenské Kremnice a Turnovské divadelní studio.

Kromě domácích novojičínských divadelníků, kteří se postarají o šest představení, a kopřivnických souborů Vendelín, Rýpadlo přivítivé (p)(r)(á)dlo a taneční skupiny Iluze přijedou i herci z Ostravy, Frýdku-Místku a již zmíněného Turnova a Kremnice. Na rozdíl od jiných přehlídek se na Divadelní dílně střetnou dominující studentská divadla s dospělými divadelními

amatéry, ale třeba i poloprofesionálním Bílým divadlem, které patří k tradičním účastníkům Divadelní dílny.

Začátky jednotlivých představení organizátoři úmyslně nezveřejňují. „Jednak docházelo k časovým problémům a byly s tím problémy, navíc bychom rádi, aby lidé nechodili jen na konkrétní kus, ale na přehlídku jako celek,“ vysvětluje rozhodnutí pořadatelů Michaela Sekerášová. Kopřivnické divadelníky s výjimkou Vendelínu, který zahraje dříve, ale publikum uvidí až ve večerní části programu, kterou zhruba o půl osmé má zahajovat právě vystoupení Bílého divadla, taneční představení Vztahy, vztahy, vztahy v podání Iluze dokonce celou přehlídku uzavře.

Schodům letos znovu ...

Dokončení ze strany 1

Ty svým hlasováním rozdělili diváci. Největší sympatie diváků si získala kopřivnická taneční skupina Efekt. Sošku za největší umělecký přínos si odnesla děvčata se souboru Limetka zdejšího domu dětí za svou aerobikovou formaci a v kategorii 'Repete' si publikum pro zopakování vybralo taneční skupinu Dream. Nově zavedenou cenu pořadatelů si pak odnesly malé slečny z Klubu aerobiku DDM za svůj Shrek dance.

Atmosféru druhého ročníku Schodů negativně poznamenal především znatelný pokles diváckého zájmu. Přestože podle organizátorů se část publika do sálu dostala bez lístku, prodáno bylo jen 230 vstupenek oproti loňským pěti stům.

„Někoho možná odradila o něco vyšší cena. Slyšel jsem, že pár lidem se zdálo pětáctyřicet korun příliš mnoho,“ spekuluje Monsport. Bez vstupného, které pokryje alespoň malou část nákladů, se prý ale akce s rozpočtem okolo sto deseti tisíc udělat nedá, přestože jsou v ní zainteresováni mnozí sponzoři a podpořil ji také grant města.

Doma zůstaly ceny pro nejlepší i nejhorší kus

Kopřivnice (dam) - Jak cena pro divácky nejúspěšnější představení divadelní přehlídky Kopřivnická Bedna, tak anticena pro naopak nejhorší počín dvoudenního divadelního maratonu zůstala domácím Údivadlu. V prvním případě se mohla radovat čtveřice hereček souboru Vendelín, které zaujaly svým představením Nemůže muže, na opačném pólu diváckého zájmu pak skončila inscenace Vidím dva, slyším čtyři souboru Vaišnava Otorin. Na Kopřivnické Bedně se letos sešlo na 200 divadelníků a prošlo jí zhruba 150 diváků. Přehlídka vyvrcholila v sobotu večer happeningem za účasti pana Lednice, který nejen rozdával ceny, ale také byl úsměvným 'protestem' proti horku v divadelním sále.



Koncertování Jaroslava Uhlíře se sborem zhruba sedmdesáti místních školáků patřilo k tahákům letošních oslav Mezinárodního dne dětí.

FOTO: DAVID MACHÁČEK
placená inzerce

Svátek radosti bude prvním bodem oslav vysvěcení kostela

Kopřivnice (dam) - Svátek radosti, takový je titul první ze série akcí, které místní Katolická beseda připravuje v rámci oslav sto desátého výročí vysvěcení kostela svatého Bartoloměje. První z programů je určen především dětem a mladšímu publiku. V šestnáct hodin zahájí Svátek radosti Broučci. „Je to společenství dětí a maminek, které se pravidelně co čtrnáct dní setkávají a vyvíjejí nějaké aktivity. Nikdy nechybí nějaké divadlo, písnička a s něčím podobným se představí i tady,“ říká organizátor akce pater Petr Oskwarek. S pásmem hudby a divadla vystoupí také podobně spontánně utvořená skupinka dětí z nedaleké farnosti Rybí a kopřivničtí skauti sehraji hru Jonáš, která je převedením starozákonního příběhu o Jonášovi a velrybě do dnešní doby. „Mezi jednotlivými vstupy bude vystupovat s hudebním programem také naše malá i velká schola a naším cílem je do dne zapojit i publikum třeba tím, že si společně zazpívají,“ prozradil Oskwarek. Zhruba o půl osmé by měl program vyvrcholit vystoupením frýdecko-místecké hudební skupiny Hrozen. Tato kapela funguje už deset let a svým nástrojovým obsazením se asi nejvíce blíží folkovým souborům. Ve své hudbě pak šestice muzikantů kombinuje nejružnější žánrové vlivy, všem čtyřem dosud vytvořeným nahrávkám kapely je však společná křesťanská tematika.

Jaroslav Uhlíř si sbor školáků pochvaloval

Kopřivnice (dam) - Na svém kontě má stovky písniček a také desítky opravdových hitů. Není proto divu, že se vystoupení Jaroslava Uhlíře stalo asi největší atrakcí letošního Dne dětí v Kopřivnici.

Populární muzikant ještě dopoledne zvládl odehrát pořad pro školní děti a hned po jeho skončení si našel chvíli také na zkoušku se sedmdesátihlavým sborem kopřivnických školáků, který se dal dohromady právě jen kvůli zhruba půlhodinovému odpolednímu výstupu před kulturním domem. „Nestává se mi to často, ale i to už jsem párkrát zažil,“ říká o vystupování s narychlo vzniklým sborem zpěváků Jaroslav Uhlíř. "Je to poměrně nedávno, co jsem hrál v Mostě na Hypodromu a díky horku se publikum postupně na tom velkém prostoru rozplynulo, ale z ničeho nic se mi děti samy nahrnuly na jeviště ke klavíru. Já jsem se prozřetelně nevyhodil, což dalo tomu koncertu úžasnou atmosféru. Pojmenoval jsem si je jako dobrovolný dětský sbor, a pak se to dokonce zvrhlo v dobrovolný dětský balet, protože děti začaly i

tancovat,“ směje se Uhlíř.

Na to, že s ním na koncertech zpívá celé publikum, je Uhlíř zvyklý, se sborem kopřivnických dětí to ale mělo přece jen jiný náboj. „Vycítil jsem, že děti ve sboru velmi pečlivě vyslovují, to na koncertech se s tím tak nemazlí. Bylo na tom vidět, že to bylo připravované dopředu a že ty písničky zkoušeli,“ chválil malé zpěváky skladatel. Pro odpolední vystoupení před publikem si Uhlíř se sborem vybrali sérii opravdových hitů, zněly písne jako Holubí dům, Není nutno, Statistika a další notoricky známé melodie. Svou už tak dost obsáhlou kolekci dětských písní Uhlíř společně s textařem Zdeňkem Svěrákem obohacují každoročně o osm novinek premiérovaných v rámci televizního pořadu Hodina zpěvu. „V sobotu a v neděli natáčíme čtyři písničky do dalšího pokračování toho pořadu, který běží každoročně už od roku 1987, a navíc nás letos čeká žňový rok,“ pochlubil se Jaroslav Uhlíř. A na vysvětlenou: Žněmi úspěšná autorská dvojice označuje případ, kdy jednou za dva roky písničky ze dvou hodin zpěvu vyjdou na CD.

Loutkáři uvedli novou verzi hry o Koloběžce 1.

Kopřivnice (dam) - Na konci května premiéru a minulý týden první reprízu pohádky Královna Koloběžka 1. mají za sebou loutkoherci z místního souboru Rolnička. Hru na motivy známé Werichovy pohádky sice už Rolnička před dvaadvaceti lety uváděla, ale s tehdejší inscenací má ta nová společné pouze loutky. „Všechno ostatní je nové, texty, výprava, muzika i herci, proto mluvíme o premiéře,“ vysvětlila umělecká vedoucí Rolničky Alena Svobodová. Nejbližší možnost vidět pohádku budou lidé mít až po letních prázdninách. „Některí členové souboru už odjíždějí na dovolené, a tak jsme museli sezonu ukončit o něco dřív,“ uvedla Svobodová.

k r á t c e
- Kopřivnický klub Nora zřejmě pozmění své dramaturgické směřování. Katalyzátorem inovací je personální střídání na postu šéfa Nory. „S dosavadním šéfem Lukášem Lešinským jsme se dohodli na tom, že chce zkusit něco jiného a odchází na konci tohoto měsíce,“ sdělil majitel Nory Vít a Váňa. Novým člověkem utvářející programovou stránku klubu se stane Miroslav Řezanka. To, jak se jediný kopřivnický klub směřovaný na alternativní kulturu programově promění, oznámí Váňa s Řezankou zhruba za měsíc. - V sobotu 11. června od desíti dopoledne do pěti do večera bude hrad Starý Jičín v zajetí loupežníků. Takový je alespoň název dalšího programu připraveného šermíři z Allegrosu. - Na folkovou notu naladěné publikum by si nemělo nechat ujít dvojkonzert kapely Cabriolet a písničkáře Davida Vysloužila, který na čtvrtek 16. června připravila novojičínská čajovna Archa. Frýdecko-místecká pětiice Cabriolet začala zkoušet už v roce 1999, ale v současné sestavě, zahrnující kromě kytar a baskytary také perkuse a flétny, hraje zhruba dva roky. Jejich folkrockovou muziku mohli lidé slyšet na několika folkových festivalech, ale i na řadě samostatných koncertů. Z Frýdku-Místku pochází také druhý protagonista dvojkonzertu. I on patří k pravidelným účastníkům Port a dalších folkových akcí a jeho romanticky laděné písničky mají své publikum, začátek vystoupení je v 19 hodin.

České přísloví: Kdo se ... dokončení v tajence

Eket, kavas, taro, tek,	vesnice	cvik	nadávat	ono (angl.)	patla- nina	konec mod- litby		rychle se pohybo- vat sem a tam	pracovat s ryčem	SPZ Ostravy	"K"
zatăčka							bájný kníže konzer- vovat				
ZAČÁTEK TAJENKY											
láska				slévat sibiřský kozoroh						ryby	součást nábytku
sídlo Nigérie					vlákno k šití turecký strážník				rekreač. středisko důstoj. čekatel		
	naše hora	Evropan nicka				přiky- vovat značka džusů					
zvláště oslo- vovat							kulkas SPZ Ra- kovníka				
ženské jméno				plť před- ložka				strana učební knihy spojka			
"L"			KONEC TAJENKY								
baže			karty				mravouk				

MUZEUM FOJTSTVÍ
V KOPŘIVNICI
VÁS ZVE NA VÝSTAVU

ZDENĚK BABINEC

OBRAZY



METALLICA

VÝSTAVA POTRVÁ DO 26. ČERVNA

Muzeum Zdeňka Buriana
ve Štramberku
vás zve na výslavu

PODIVUHODNÉ CESTY

Jules Verne a Karel Zeman
V DÍLE
ZDEŇKA BURIANA

První jubilejní výstava
ke 100. výročí
umělcova narození

Výstava potrvá
do 12. června

Žerotínský zámek
v Novém Jičíně
si Vás dovoluje pozvat
na výstavu

CESTA
DO PRAVĚKU SE
ZDENĚKEM
BURIANEM

Retrospektivní výstava
z unikátní pozůstalosti
malíře k 100. výročí
narození

Výstava potrvá
do 31. července

Telefon redakce: 556 879 434 - 436, fax: 556 812 758



KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. OLMYŠ, 742 21 Kopřiv. intel. 556 821 076

Čtvrtek 9. června od 16 hodin ZPRAVODAJ, Staroslovanská oslava Slunovratu

Čtvrtek 16. června od 16 hodin ZPRAVODAJ, animované filmy z dílny QQ studia Ostrava

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Politická, překladatelka, autorka rozhlasových her i filmových scénářů, vědecká pracovnice a lékařka **Jaroslava Moserová Davidová** je autorkou knížky **Historky (na koho se nezapomíná)**. Představuje v ní portréty osobností známých i méně známých, objevuje ve všech nevšednost a neobyčejnost a předvádí čtenářům své vidění světa a života a toho, co je v něm nejdůležitější.

Populární televizní reportér **Stanislav Motl** se v knize **Strážce Brány** vrací ke svým duchařským reportážím o jihlavském podzemí. Knihu tvoří i další příběhy plné záhad a nevysvětlitel- ných jevů, které Motl prožil jako účastník horolezeckých, námoř- ních a jiných výprav v nejrůznějších, často i velmi exotických kou- tech naší planety.

Romantický, ale i kriminální příběh - to je další kniha dnes ve světě velmi populárního spisovatele **Philipa Pullmana**. Jmenuje se **Cínová princezna** a vypráví příběh o staré legendě, temných silách a o smrtelném nebezpečí, které číhá na každém kroku.

Kniha **Jaroslava Čejky** přináší jedenadvacet pozoruhodných povídek o lidech, jejichž milostný život ovlivnil internet. Kniha se jmenuje **Lásky z internetu**.

Roberta Ruarka znají čeští čtenáři jako autora světoznámého románu Medojedky, románu, který vyšel až po autorově smrti. Do světové literatury se však Ruark zapsal ještě výrazněji knihami zabývajícími se africkou tematikou a safari. Takovou je i jeho román **Safari** čerpající ze zážitků spisovatelova života v Keni.

Dva texty **Jacquesa Derridy**, shrnuté do knížky **Víra a vědění**, se pokoušejí umístit současné myšlení do kontextu doby charak- terizované dvěma jevy. Prvním je velmi diskutovaný ‘návrat nábo- ženství’, druhým fenoménem je zvláštní společenský novotvar ‘globalizace’. Kniha klade mnoho otázek, ale odpovědi si každý čtenář musí vytvořit sám za sebe.

Knihou na pomezí krimi a psychologického románu je kniha **Něco se stalo** autorky **Ruth Rendellové**, jedné z nejprestižnějších autorek detektivek posledních let.

KRÁSY ČÍNY

unikátní výstava
velkoformátových fotografií
s náměty kulturního
a přírodního bohatství
Čínské lidové republiky

NÁSTĚNNÉ GOBLÉNY
S ČÍNSKÝMI MOTIVY

Sbírka tradičních tkaných
nástěnných koberečků
z Čínské lidové republiky

Výstava se koná v
refektáři Muzea v Příboře
a potrvá do 19. července

Muzeum Novojičinka
a pamětní síň S. Freuda
v Příboře
vás zve na výstavu

ŠACHOHRÁTKY

Dekorační artefakty
vytvořil a vystavuje
PAVEL KLOS

KERAMIKA
Láska k hlíně
vytvořila a vystavuje
KATEŘINA HEINÍKOVÁ

Výstava potrvá
do 10. července

Otevřeno:
út, čt 8 - 12, 13 - 16 hodin
ne 9 - 12 hodin

kulturní servis

KINO PULS

Čt 9. - pá 10. června v 18
hodin romantická komedie USA
**Hitch - lék pro moderního
muže**. Bojíte se nových vztahů,
máte hrůzu ze seznamování?
Hitch je tu pro vás ...
Čt 9. - pá 10. června ve 20
hodin, so 11. června v 18 hodin
film USA **Constantine**. Keanu
Reeves v titulní roli filmové
adaptace comicsu Hellblazer.
Do 12 let nevhodný
Ne 12. - po 13. června v 18
hodin milostné drama SR
Zůstane to mezi námi. Příběh
tří lidí, kteří neumí žít ve dvoji-
ci, ale nemají odvahu žít sami...
Do 15 let nepřístupný
So 11. - po 13. června ve 20
hodin horor USA **Kruh 2**. Pok-
račování úspěšného hororu. Do
15 let nepřístupný
Út 14. června ve 20 hodin
drama Polska **Popel a démant**.
Filmová adaptace stejnojmenné-
ho románu Jerzyho Andrzejews-
kého (Filmový klub)
Čt 16. - so 18. června v 18
hodin, ne 19. - út 21. června ve
20 hodin sci-fi USA **Star Wars
3: Pomsta Sithů**. Vyvrcholení
nejslavnější vesmírné sagy
Čt 16. - so 18. června ve 20
hodin film USA, VB **Jarmark
marnosti**. Ironický a velmi
humorný pohled na anglickou
společnost na sklonku napoleon-
ských válek. Do 12 let nevhodný
Ne 19. - po 20. června v
17.30 hodin animovaný film
USA **Hrdinové z říše Gaya**.
Malí hrdinové a jejich obrovské
dobrodružství při záchraně říše
Gaya

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Po 13. května v 16 hodin
**Myšlenky TGM a současnost:
Člověk v ohrožení**
Út 21. června od 9 hodin
Evropský svátek hudby

KATOLICKÝ DŮM

KOPŘIVNICE

Ne 12. června v 16 hodin
Farní den - 110 let vysvěcení
kostela

NORA CAFÉ

Pá 10. června ve 20 hodin
Hip Hop don't Stop - posle-
chovka
So 11. června ve 20 hodin
Olive live - poslechovka
Pá 17. června ve 20 hodin
NTS - something 4 your ears...

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 12. června v 17 a 19.30
hodin horor USA **Hra na scho-
vávanou**. Do 15 let nepřístupný
Ne 19. června v 17 a 19.30
hodin komedie USA **Jeho fotr,
to je lootr!** Do 12 let nevhodný
KINO PŘÍBOR

Po 13. června v 17.30 a 20

hodin drama USA **Million Dol-
lar Baby**. Do 12 let nevhodný
St 15. června v 18 a 20
hodin drama ČR, Makedonie,
Německa, USA **Velká voda**. Do
12 let nevhodný

KINO KVĚTEN

NOVÝ JIČÍN

Čt 9. - st 15. června v 18
hodin film ČR **Sluneční stát**.
Do 15 let nepřístupný
Čt 9. - ne 12. června film
Německa **Pád Třetí říše**. Do 12
let nevhodný
Po 13. - st 15. června ve 20
hodin horor USA **Kruh 2**. Do
15 let nepřístupný
Čt 16. - ne 19. června v 18
hodin dobrodružná sci-fi kome-
die USA **Stopařův průvodce
po Galaxii**
Čt 16. - ne 19. června ve 20
hodin komedie Francie **Korsic-
ký případ**

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

So 11. června v 17 hodin
divadelní dílna IX - divadelní
minifestival
St 15. června v 19 hodin **Co
nám říkají nemoci** - přednáška
(Čajovna Archa)
Čt 16. června v 19 hodin
Cabriolet + David Vysloužil -
dvojkonzert (Čajovna Archa)
Pá 17. června v 17 hodin
**Brnkání po deseti letech &
Věšák** - dvojkonzert (Masary-
kovo nám.)

VYHRAJTE

POUKAZ
V HODNOTĚ 1 000 Kč
nebo CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ KN

Milí čtenáři,
prosíme vás o vyplnění tohoto dotazníku. Chceme se o vás dozvědět co nejvíce,
rádi se přizpůsobíme vašim přáním a požadavkům a budeme se snažit odstranit
nedostatky, které v našich novinách spatřujete. Vybranou odpověď zakroužkujte.
Děkujeme.

Vyplněné dotazníky můžete **zaslat na adresu redakce** (Záhumní 1152, 742 21
Kopřivnice) **nebo odevzdat na těchto místech:** MIC Kopřivnice, podatelna MÚ
Kopřivnice, schránka redakce KN, knihovna, Klub Kamarád; nejpozději do 30. června
2005.

1

Čtete Kopřivnické noviny pravidelně?

ANO

NE

2

Kopřivnické noviny (zatrhněte pouze jednu možnost):

a) si kupuji

b) čtu na internetu

c) si předávám v rodině nebo se známými

d) mám předplaceny

3

Zakroužkujte jednu nebo více oblastí, které Vás v Kopřivnických novinách zajímají nejvíce:

• dění na radnici

• mikroregion

• sport

• kam za sportem

• kulturní servis

• kultura

• křižovka

• fejton

• otázka pro

• dopisy čtenářů

• inzerce

• stíny

• krátce

• příspěvky zastupitelů

• poznámka

4

V KN byste dále přivítali (můžete zatrhnout více možností):

• rozhovor

• analýza

• kritika

• volná místa

• sloupek

• reportáž

• anketa

• poradna

• úvaha

• komentář

• humor

• historie

• recenze

• stripky

• info z úřední desky

5

Kolik osob si běžně přečte Váš výtisk KN?

a) čtu ho pouze já

b) já + 1 osoba

c) já + 2 osoby

d) já + 3 a více osob

6

Pohlaví:

a) muž

b) žena

7

Věková skupina:

a) do 18 let

b) 19 - 35 let

c) 36 - 45 let

d) 46 - 60 let

e) 61 a více let

Pokud se chcete zúčastnit slosování o 3 poukázky na nákup zboží v hodnotě 1 000 Kč
a o 2 roční předplatné, uveďte prosím Vaše údaje. Do slosování budou zařazeny pouze
kompletně vyplněné kupony. Výhry nelze vyměňovat a finanční plnění není možné!

Jméno a příjmení:

Adresa nebo telefonní číslo:

Na autodromu v Mostě zajel Tatra 603 Team výborně

M o s t (luk) - K druhému závodu seriálu mistrovství ČR odjžděl tým Tatra 603 do Mostu, aby se pokusil vybojovat další důležité body do oficiálního hodnocení této soutěže. Oba naši jezdci, Stanislav a Zdeněk Hajduškoví, odvedli výborný výkon a v obou závodech bodovali.

Do sobotního tříhodinového závodu startovali z páté řady, když před nimi byly oba favorizované vozy Mercedes M 3 000 DTM a Porsche 911 GTR. Jako první usedl za volant Tatry Ecorra Sport V8 Stanislav. Celá smečka vozů se brzy po startu dostala do kritického místa, jímž je nově upravený retardér. Vzhledem k tomu, že se tříhodinový závod nerozhoduje v prvním kole, snaží se vozy včas dobrzdit svoji více než dvěstěkilometrovou rychlost až na polovinu a vměstnat se do tohoto problematického úseku trati.

Tatra svojí mohutností a velikostí nedává žádný prostor vozům vedle sebe ani za sebou a udržuje si svoji pozici. Začínající déšť nutí vozy zastavovat v boxech a přezouvat pneumatiky. Přezutí suchých pirelli za mokré dunlop je v případě tatry sicebleskové, jenže problém nastává opět se stávkujícím startérem. Po několika úderech kládí vem a zchlazení studenou vodou však motor po chvíli naskakuje a vůz vyrazí zpět na trať. Po

propadu na 27. místo nastává stíhací jízda, která brzy přináší své ovoce.

Po dotankování paliva vyrazí do druhé poloviny závodu Zdeněk Hajdušek na 16. pozici. Dramatický závod provází mnoho havárií a v případě tatry vše vrcholí totálním zničením mokřých pneumatik. Následuje neplánovaná zastávka v boxech, kde mechanici nasazují během necelých dvou minut znovu suché gumy. Posledních dvacet minut se tatra usazuje na desátém místě a kontroluje pořadí, neboť má náskok více než jedné a půl minuty, ale ztrátu jednoho kola na BMW jezdce Kačírka a Kusína. Velice zajímavé události se děly ve stáji Antonína Charouze, který svůj Mercedes DTM předal hodinu před koncem jezdci Páralovi v situaci, kdy měl na vedoucí pozici náskok dvaceti vteřin na česko-slovenskou posádku vozu Porsche GTR 3 Studenice s Vencem.

„Páral u dělal ve vracáku retardéru hodiny a vyjel mimo trať. Z travnaté plochy se mu však nedařilo dlouho vyjet a rozzlobený Charouz jej poté nechal z vozu vystoupit a místo něj poslal do boje Adama Lacka. S jasným pokynem dojet porsche a vyhrát. Lacko stahoval v každém kole ztrátu minimálně o deset vteřin.

Čtyři kola před koncem se však při

výjezdu ze zatáčky Matador dostal do hrozi vě vypadajících hodin a přední části svého stříbrného mercedesu narazil do bariéry. I přesto, že měl jeho vůz celou demolovanou příď, pokusil se záchranný systém ABA vůz vyprostit. Po vytažení z kačírku mu však utřhl celý kevlarový spodní díl příde. S takto poničeným vozem jel Lacko do boxu, avšak v době, kdy právě projížděl Zdeněk, mu odlétla přední kapota, která jen o vlasek minula naši tatra. Jediným šťastím byla skvělá Zdeňkova reakce, který se úhybným manévrem až do trávy letící kapotě vyhnul,“ popsal tyto dramatické okamžiky Stanislav Hajdušek. Tatra dojela nakonec do cíle na skvělém desátém bodovaném místě.

Ještě lépe si vedl tým tatry v nedělním sprint závodě, ve kterém skončil z dvaatřiceti vozů na celkovém šestém místě a čtvrtý byl ve třídě nad 2 000 ccm. „Zlom v závodě nastal v době, kdy z porouchané alfy romeo vytekl na trať olej v úseku, kde se jezdí přes sto sedmdesát km. Doplatili na to favorité závodu, slovenský jezdec Bezák na porsche, Rakušan Schunk a Maďeři na audi A4. Toho Zdeněk využil a posunul se na šesté místo. Po výjezdu safety caru na trať se pořadí až do cíle nezměnilo,“ řekl k druhému mosteckému závodě Stanislav Hajdušek.

Tenisté prohráli s Milo Olomouc

K o p ř i v n i c e (luk) - Ani na pátý pokus se nepodařilo nováčkovi soutěže z Kopřivnice v severomoravské tenisové divizi zvítězit. Na domácích dvorcích podlehl Milu Olomouc 2:7. O tom, zda se Kopřivničané v této soutěži udrží, se s největší pravděpodobností bude rozhodovat až v posledním kole (25.6.), ve kterém přivítají doma celek Nového Jičína. V předposledním kole budou hrát ve Vratimově. O dva získané body se tentokrát nejvíce zasloužila Veronika Janíková, která porazila nejdříve Kořenkovou 6:4, 6:2 a poté zvítězila ve čtyřhře společně s Kateřinou Kolářovou nad dvojicí Buřilová - Kořenková 6:1, 6:4. Smůlu měl Robin Pospěch, o jehož prohře s Kadláčkem rozhodl až tie-break třetího setu.



Dorostenecké družstvo tenistů na jaře v oblastním přeboru ještě neprohrálo. Dva vítězné zápasy odehrál proti Zašové i André Herodes.
FOTO: LUBOSLAV KAPSA

Ženy porazily Krásné Pole, ale podlehly Otrokovcím

T J K o t o u č Š t r a m b e r k - K r á s n é P o l e 3:0 (1:0)

Š t r a m b e r k (luk) - Další vítězný zápas mají za sebou fotbalistky Štramberka 2. ligy skupiny sever. Na domácí půdě porazily Krásné Pole 3:0 a upevnily si své páté místo v tabulce. Do vedení je dostala Eva Tihelková, která dorazila do branky výborně rozehraný rohový kop. Na 2:0 zvýšila hlavou po dalším nacvičeném signálu z rohu Martina Štrbáková a třetí gól přidala po závaru před brankou Kateřina Michálková. „Chtěl bych pochválit jak hostující tým, tak především naše hráčky, protože výhra v takovém tropickém počasí se cení,“ řekl štramberský kouč Radek Matuška.

Branky Štramberka: 35. Tihelková, 70. Štrbáková, 85. K. Michálková. **Sestava Štramberka:** Jurasová - Holubová, Kolářová, Čapková, Štrbáková, Křížková, Michnová, Najvarová (70. J. Michálková), Z. Michálková (46. K. Michálková), Marková, Tihelková; **trenér:** Radek Matuška

O t r o k o v i c e (luk) - K závěrečnému zápasu jarní části 2. ligy skupiny sever zajížděly fotbalistky Štramberka do Otrokovice, kde se utkaly s vedoucím celkem soutěže. První poločas patřil štramberským děvčatům, která však bohužel nedokázala proměnit ani jednu ze tří obrovských šancí. Ve 24. minutě píslk rozhodčí penaltu po

obraněm zákroku Holubové, čehož domácí celek využil a ujal se vedení. „Bylo to dost přísné. Nejdříve jsem vypíchla míč a domácí útočnice až potom přes moji nohu upadla,“ popsala tuto situaci Dana Holubová. Po přestávce poslal domácí trenér do hry i tři hráčky prvotníkového týmu Otrokovice a jeho tým byl od této chvíle jasně lepší. Vstřelil další tři branky a výhrou 4:0 si zajistil prvenství v soutěži. Do baráže o postup do 1. ligy však zasáhne s největší pravděpodobností druhý Havířov. Štramberské družstvo skončilo nakonec páté.

Sestava Štramberka: Jurasová - Holubová, Kolářová, Čapková, Štrbáková, Křížková, Michnová, K. Michálková (80. J. Michálková), Šimíčková, Marková, Tihelková; **trenér:** Radek Matuška

Machciník poslal Lubinu do kolen

S p a r t a k L u b i n a - T r o j a n o v i c e 1. 0:3 (0:2)

L u b i n a (luk) - Po dvou předchozích vítězstvích si fotbalisté Lubiny pošramotili svoji reputaci domácí porážkou 0:3 s celkem Trojanovic I. Jednalo se o souboj dvou týmů ohrožených sestupem a předposlední Trojanovice se dotáhly na Lubinu už na dosah jednoho bodu. Poslední Hostašovice, které rovněž zvítězily, mají na Spartak dvoubodovou ztrátu.

Lubiniští střelci vyšli tentokrát naprázdno. Svoji největší šanci spálil trestuhodně i Jiří Fojtík, který postupoval na brankáře hostů zcela

sám. Jak se mají šance proměňovat, předvedl domácí obraně bývalý kopřivnický kanonýr Vladimír Machciník. Tento dnes už čtyřicátník dal v první půli Lubině dvě branky a dokázal tak, že stále nepatří do starého železa. „Myslím si, že v obraně Lubiny chybí alespoň jeden zkušený hráč, který by mladíky trochu usměrnil. K působení v Trojanovicích mě přemluvil současný trenér Miroslav Káňa,“ řekl po utkání Machciník.

Sestava Lubiny: Špaček - Psneisel, Chroměčka, Šimíč, Raška, Kapsa, Matula, Šula (84. Kuchař), Polášek, Chytil, J. Fojtík; **trenér:** Jaroslav Frýdl

Okresní přebor mládeže v šachu

N o v ý J i č í n (luk) - Třicet chlapců a pět děvčat z Nového Jičína, Kopřivnice, Bílovice, Fulneku a Petřvaldu se zúčastnilo letošního okresního přeboru mládeže v šachu. Utkali se v turnaji hraném švýcarským systémem na devět kol a časový limit byl 30 minut na jednu partii.

V jednotlivých kategoriích zvítězili a do krajského kola postupují: D 14 - Jana Zeithammerová, D 10 - Kateřina Zeithammerová, H 20 - Martin Kusý, H 18 - Tomáš Dohnálek, H 16 - Radim Hájek, H 12 - Michal Mikulěnka (všichni TJ Fulnek), H 14 - Lubomír Mamula (TJ Nový Jičín), D 12 - Veronika Hýlová (TJ Petřvald), H 10 - Jan Žárský (TJ Kopřivnice)

• házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená

HÁZENÁ: Obl. přebor st. žáků: Sokol Krmelín - KH Kopřivnice B 25:18 (10:9), sestava a branky: Szikriszt, Maliňák - Hodslavský 7, Novotný 2, Kubjác 4, Jaroň 2, Paseka 1, Volavka 2, Škarpich, Kramoliš, Zálešák, Pavlačík; trenér Michal Mayer. „Proti fyzicky disponovanému soupeři jsme dokázali držet krok v 1. poločase. V 2. půli jsme však nedokázali najít recept na zataženou obranu soupeře. Naše obrana naopak již nebyla tak agresivní, a když se soupeř dokázal prosadit i střelecky, bylo o výsledku rozhodnuto.“ **Obl. přebor ml. žáků: Sokol Krmelín - KH Kopřivnice B 13:23** (7:10), sestava a branky: Žingor, Krajčár - Kahánek Petr 6, Kroča 5, Mička 4, Gřes 3, Kahánek Patrik 3, Podhraský 2, Pola, Volný, Cachnín, Wojkowský, Berek; trenér Jiří Gřes: „V prvním poločase si kluci dlouho zvykali na povrch a chytání míčů. Špatná obrana a pomalý přechod do útoku nám zabránil k rozhodnutí už dříve. Druhrou půli už zvládli na jedničku a společným výkonem dovedli utkání do vítězného konce.“ **KH Kopřivnice B - TJ Sokol**

Trnávka 23:15 (11:7), sestava a branky: Žingor - Gřes 8, Kahánek Petr 7, Podhraský 3, Pola 2, Kahánek Patrik 1, Volný 1, Dostalík 1, Kroča, Cachnín, Mička, Staňa, Berek, Guznar; trenér Jiří Gřes: „Především špatná hra krajních spojek rozhodla o tak malém rozdílu skóre. Nebýt střelecké potence Petra Kahánka a Honzy Gřeše, mohl být výsledek zcela odlišný.“ **Mistrovský turnaj (finále) minižáků B v Karvině: KH Kopřivnice - Sokol Ostrava 7:11** (5:6), - **Cement Hranice 7:8** (3:4), - **Zubří 9:12** (4:5), - **HC B Karviná 3:17** (1:9), sestava a branky: Gerlich - Zima 14, Fulnek 2, Bukovský 6, Molnár 1, Tichavský 1, Hanus 2, Bezděk, Krompolc, Michálek, Pradka; trenér Ondřej Bílek.

FOTBAL: 2. liga žáků: TJ Kotouč Štramberk - FC Vítkovice 4:0 (2:0), branky: 15. a 37. Slavíková, 22. a 52. Pikulíková, sestava: Soušková - Staffová, Míkesková, Havlíková, Skalická, Juranová, Rusínková, Glogarová, Kirschnerová (Dobrovodská), Kelnarová, Břicháčková, Pikulíková (Holubová), Slavíko-

vá (Schenkova); trenéři Ladislav Slanina a Kamil Herudek: „Dnešním vítězstvím jsme prodloužili šňůru osmi utkání bez porážky. Naše hra je jednoduchá, avšak velice efektivní. O střelbu gólů se starají především vynikající útočnice Slavíková a Pikulíková, na které směřují všechny příhrávky. Důrazná obrana pak dává soupeřkám jen minimální šance ke skórování. A když už přece něco projde, tak v brance číhá výborná brankářka Soušková. Spokojeni jsme i s vysokou herní disciplínou a osobní zodpovědností jednotlivých hráček.“

Krajský přebor st. dorostu: TJ Vítkovice-Svinov - FC Kopřivnice 0:4 (0:3), branky: Filip, Martinák po 2. **Slovan Havířov - FC Kopřivnice 0:0, kr. přebor ml. dorostu: TJ Vítkovice-Svinov - FC Kopřivnice 2:0** (0:0), **Slovan Havířov - FC Kopřivnice 3:0** (0:0), **kr. přebor st. žáků: FC Kopřivnice - SK Kravaře 0:2** (0:1), **kr. přebor ml. žáků: FC Kopřivnice - SK Kravaře 1:0** (1:0), **okr. přebor benjamínků: TJ Frenštát - FC Kopřivnice 5:2** (2:0), branky: Ollender, M. Makový,

okr. přebor dorostu: Spartak Lubina - Rybí 5:4 (3:2), branky: Galia 2, Roháč, Raška, Chytil (pen.), **okr. přebor žáků: Spartak Lubina - TJ Kotouč Štramberk 1:3** (0:1), branky Štramberka: Kocourek 2, Baďura.

Turnaj 6. tříd: skupina A: ZŠ 17. listopadu Kopřivnice - ZŠ Petřvald 1:0, - ZŠ Alšova Kopřivnice 1:0, - ZŠ Jičínská Příbor 1:1, ZŠ Petřvald - ZŠ Jičínská 4:0, - ZŠ Alšova 3:1, ZŠ Alšova - ZŠ Jičínská 3:0, **pořadí ve skupině A:** 1. ZŠ 17. listopadu 7 b. (3:1), 2. ZŠ Petřvald 6 b. (7:2), 3. ZŠ Alšova 3 b. (4:4), 4. ZŠ Jičínská 1 b. (1:8); **skupina B:** ZŠ Emila Zátopka - ZŠ 17. listopadu B 5:1, - ZŠ Npor. Loma Příbor 2:1, - ZŠ M. Horákové 1:1, ZŠ Npor. Loma - ZŠ M. Horákové 7:0, - ZŠ 17. listopadu B 4:0, ZŠ 17. listopadu B - ZŠ M. Horákové 2:1, **pořadí ve skupině B:** 1. ZŠ E. Zátopka 7 b. (8:3), 2. ZŠ Npor. Loma 6 b. (12:2), 3. ZŠ 17. listopadu B 3 b. (3:10), 4. ZŠ M. Horákové 1 b. (2:10); **utkáni o 3. místo:** ZŠ Petřvald - ZŠ Npor. Loma 3:1; **finále:** ZŠ 17. listopadu - ZŠ E. Zátopka 0:2.

k a m z a s p o r t e m

♦ **Bazén:** čt 9. 6. 8 - 12, 17.30 - 21, pá 10. 6. 6 - 8, 17.30 - 21, so 11. 6. 13 - 21, ne 12. 6. 10 - 18, po 13. 6. zavřeno, út 14. 6. 6 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 15. 6. 15 - 17.30, 19 - 21, čt 16. 6. 8 - 12, 17.30 - 21, pá 17. 6. 6 - 8, 17.30 - 21, so 18. 6. 13 - 21, ne 19. 6. 10 - 18 hodin, po dětský bazén mimo neděli v dopoledních hodinách uzavřen
♦ **Sauna:** čt 17 - 21 ženy, pá 17 - 21 muži, provoz bude ukončen 24. června
♦ **Malá kopaná:** so 11. 6. 8 - 17.10 hod. 2. kopřivnická liga (15 utkání), ne 12. 6. 8 - 17.10 hod. 3. kopřivnická liga (15 utkání), so 18. 6. 8 - 15.15 hod. 1. liga (12 utkání), ne 19. 6. 8 - 12.10 hod. 1. liga (7 utkání) - vše hřiště házené vedle KB
♦ **Fotbal: Kopřivnice:** pá 10. 6. 16.30 hod. FC Kopřivnice - Heřmanice (OP benjamínků), so 11. 6. 9 hod. FC Kopřivnice - FC NH Klasik Ostrava B (KP st. žáků), 10.45 hod. FC Kopřivnice - FC NH Klasik Ostrava B (KP ml. žáků), 12.45 hod. FC Kopřivnice - FC Slavoj Bruntál (KP st. dorostu), 15 hod. FC Kopřivnice - FC Slavoj Bruntál (KP ml. dorostu), pá 17. 6. 16.30 hod. FC Kopřivnice - Studénka (OP benjamínků), so 18. 6. 17 hod. FC Kopřivnice - Žilina (OP mužů) - fotbalový stadion; **Štramberk:** so 11. 6. 10 hod. TJ Kotouč Štramberk - Frenštát p. R. (OP žáků), pá 17. 6. 16.30 hod. Kotouč Štramberk - Jakubčovice (OP benjamínků); **Vlčovice:** ne 19. 6. 17 hod. Vlčovice-Mniší - FC Bílovec (1.B třída mužů); **Lubina:** pá 10. 6. 16.30 hod. Spartak Lubina - TJ Kotouč Štramberk (OP benjamínků), so 11. 6. 10 hod. Spartak Lubina - TJ Kotouč Štramberk (OP dorostu), 17 hod. Spartak Lubina - Hostašovice (III. třída mužů), ne 12. 6. 10 hod. Spartak Lubina - Fulnek
♦ **Házená:** so 11. 6. 8.15 hod. KH Kopřivnice - Paskov (ml. žáci B), 9.15 hod. KH Kopřivnice - Paskov (st. žáci B)
♦ **Tenis:** so 11. 6. 9 hod. TK Kopřivnice - Sokol Šumperk (obl. přebor st. žáků)
♦ **Turistika:** so 11. 6. III. ročník pochodu **Za krásami našich hradů a zámků**, tentokrát na zámek Fryštát u Karvině, odjezd autobusu je v 8 hod od Interhotelu (bližší informace p. Poruba, tel. 737 885 300), trasy: 5, 15 a 20 km
♦ **Minigolf:** po - pá 14 - 18, so - ne 13 - 18 hod. dle počasí
♦ **Cyklistika:** CykloArt bike klub Kopřivnice pořádá pravidelné silniční tréninky, každou neděli v 9 hod., odjezd je od kasáren

Fotbalový turnaj vyhráli žáci ZŠ E. Zátopka Týmy 1. FC Bari a Dynamo Závišice neprohrávají

K o p ř i v n i c e (l u k) - Velice podařeno sportovní akci zorganizovala Základní škola 17. listopadu v Kopřivnici na svém fotbalovém hřišti. Společně se Školním sportovním klubem a místním fotbalovým klubem se ujala organizace fotbalového turnaje žáků 6. tříd. „Kromě ZŠ Štamberk, kterou nahradilo naše B družstvo, se turnaje zúčastnily všechny úplné základní školy spadající do kompetence města Kopřivnice - obce s rozšířenou působností. To také celý turnaj významně finančně podpořilo a současně ho zařadilo mezi akce podporující projekt Zdravé město,“ řekl ředitel ZŠ 17. listopadu Jiří Stoško, který vzápětí vysvětlil, proč na hřišti vlála i vlajka s olympijskými kruhy: „Toto sportovní setkání se stalo současně i základním kolem Olympiády dětí a mládeže Moravskoslezského kraje.“

Žně závišických judistů

H r a n i c e n a M o r a v ě , P a w l o v i c e (l u k) - Velice úspěšný poslední květnový víkend si vychutnali doma i v zahraničí závišičtí judisté. Zúčastnili se dvou turnajů, ze kterých přivezli samé zlaté medaile! V boji o nejvyšší příčky si však sáhli až na samé dno svých sil, poněvadž na závody odjížděli přímo z náročného tří denního soustředění na Hukvaldech.

Na hranickém Wellart Cupu bojovali Ondřej Čip a Jan Kuběna. Oba byli pozváni, aby posílili družstvo Femaxu Hranice, a oba měli lví podíl na jeho vyhraných zápasech. V konečném účtování to znamenalo, že mohli, jakožto členové jediného neporaženého družstva, zvednout nad hlavu vítězný pohár. Jejich kolega Adam Kahánek se vydal na opačnou stranu k našim severním sousedům do Polska. V Pawlovicích se konal poslední závod série Grand Prix a Kahánek si v něm vedl znamenitě. Ani jednou neokusil hořkost porážky, když zcela suverénním způsobem ovládl váhu do 42 kg. Semifinálový i finálový boj ukončil v obou případech už po patnácti vteřinách nádhernou seoi nagou, a stanul tak se zlatou medailí na nejvyšším stupni vítězů.

Výborné výkony místních plavců v oblastních přeborech žactva

N o v ý J i č í n , V s e t í n (l u k) - Osmnáct plavců reprezentovalo KVS Kopřivnice ve dnech 27. a 28. května na oblastních přeborech žactva ročníků 1990 - 1992. Soutěž proběhla ve 25metrovém bazénu v Novém Jičíně. Kopřivničané si tam vedli výtečně a jejich konečná bilance je obdivuhodná. Dokázali totiž vybojovat 12 zlatých, 26 stříbrných a 11 bronzových umístění. A to se přitom nemohla závodu zúčastnit nejlepší žačka KVS Nikola Zátopková. Přeborníky oblasti se stali Daniel Merta (400 VZ), Zuzana Munsterová (100 M), Patrik Svoboda (100 VZ, 100 Z, 50 VZ), Kateřina Zátopková (200 VZ, 100 VZ, 50 VZ), Lukáš Zvarík (100 P, 200 P) a štafety dívek 4 x 50 VZ (Zátopková, Staroňová, Galiová, Lakomá) a 4 x 50 PZ (Zátopková, Staroňová, Munsterová, Duranová). „Největší výkonnostní skok

P o s l a v n o s t n í m z a h á j e n í , n a k t e r é m n e c h y b ě l i č e l n í p ř e d s t a v i t e l é m ě s t a a n i ř e d i t e l t u r n a j e Z d e n ě k K u r e č k a , s e r o z h o ř e l y b o j e v e d n o u z á k l a d n í c h s k u p i n á c h . V e s k u p i n ě A s i v e d l i n e j l é p e h r á c í p o ř á d á j í c í š k o l y , k t e r í s e p o d n o u v í t ě z s t v í c h a j e d n ě r e m í z e r a d o v a l i z p o s t u p u d o f i n á l e . N a d r u h ě m m í s t ě , k t e r ě z a r u č o v a l o p o s t u p d o b o j e o b r o n z o v ě m e d a i l e , s e u m í s t ě l a Z Š P e t ř v a l d . D r u h o u s k u p i n u v y h r á l i ž á c i Z Š E m i l a Z á t o p k a K o p ř i v n i c e , a d o k á z a l i t a k , ž e d o t ě t o š k o l y n e c h o d í j e n v ý b o r n í h á z e n k á ř i a f l o r b a l i s t é . Z d r u h ě h o m í s t a s e r a d o v a l i h r á c í Z Š N p o r . L o m a P ř í b o r , k t e r í v š a k v n á s l e d n ě m s o u b o j i o 3 . m í s t o p o d l e h l i P e t ř v a l d u 1 : 3 . F i n á l e p ř í n e s l o v e l i c e v y r o v n a n ý s o u b o j d n o u n e j l é p š í c h c e l k ů c e l ě h o t u r n a j e . O v í t ě z i s e r o z h o d l o u ŝ v p ř ů b ě h u p r v n í p ů l e , k d y s e h r á č ů m Z Š E m i l a Z á t o p k a p o d a ř i l o d v a -



Fotbalový turnaj šestáků uspořádala na svém hřišti ve spolupráci s FC Kopřivnice ZŠ 17. listopadu. Hráči hráli s velkou chutí a před brankami nebyla nouze o takovéto zajímavé situace.

FOTO: LUBOSLAV KAPSA

Vlčovice vydolovaly ze dvou zápasů čtyři body

Libhošť - Vlčovice-Mniší 2:4 (1:2)

L i b h o š ť (l u k) - Dohrávku odloženého prvního jarního kola zvládli fotbalisté Vlčovic výtečně. V roli hostů dokázali zvítězit v Libhošti 4:2 a do tabulky 1.B třídy si tak mohli připsat další důležité body. Vlčovičtí dávali domácím od začátku najevo, kdo bude tahat za delší provaz. Po dvou dalekonosných střelách Davida Švrčka a Romana Jalůvky vedli 2:0. Poločasový účet uzavřeli domácí přesnou hlavičkou po rohovém kopu.

V polovině druhé půle utekl domácím obráncům Miroslav Juřena a střelou k tyči zvýšil opět na rozdíl dvou gólů. Celek Libhoště ještě jednou snížil a znovu to bylo hlavou. Stejnou částí těla poté skóroval i Daniel Gajdůšek, který po centru Lukáše Veličky upravil skóre na konečných 2:4 z pohledu domácích. „Jednalo se o vyrovnaný fotbal. My jsme však na rozdíl od domácích dokázali své šance proměňovat,“ řekl po návratu domů předseda Vlčovic Václav Lichnovský.

Branky Vlčovic: 13. Švrček, 21. Jalůvka, 70. Juřena, 82. Gajdůšek. **Sestava Vlčovic:** Mazoch - Krajčí, Kabát, Rek, Velička, Švrček, Jalůvka, Čevela, Kaša, Hanzelka,

Salaník (75. Gajdůšek), **trenér:** František Merenda

Vlčovice-Mniší - Kateřinice 1:1 (0:0)

V l č o v i c e (l u k) - Ani na domácí půdě Vlčovice v dalším kole 1.B fotbalové třídy neprohrály. Přišly však o dva možné body, poněvadž s týmem Kateřinic remizovaly 1:1. V první půli se diváci branky nedočkali a po přestávce šli do vedení hosté. Vlčovicím se podařilo nakonec alespoň vyrovnat, když nastřelený míč na branku tečoval šikovně Dušan Hanzelka, čímž zmátl gólmána Kateřinic. Pouze tři minuty si v tomto utkání zahrál obránce Kabát. Po přislápnutí nohy a zranění kolena jej musel vystřídat Juřena.

„Rovněž zápas s Kateřinicemi byl velice vyrovnaný. V 85. minutě byl vyloučen náš Miroslav Krajčí. Jednalo se přitom o foul zepředu, za který se dává maximálně žlutá karta. Vylučovat se v žádném případě nemělo,“ postěžoval si Václav Lichnovský.

Branka Vlčovic: 70. Hanzelka. **Sestava Vlčovic:** Mazoch - Krajčí, Kabát (3. M. Juřena, 85. Gajdůšek), Rek, Velička, Švrček, Jalůvka, Čevela, Kaša, Hanzelka, Salaník; **trenér:** František Merenda

Kotouč Štamberk se připravil domácí remízou o své postupové naděje

Kotouč Štamberk - Starý Jičín 2:2 (2:1)

Š t a m b e r k (l u k) - Domáci remízou 2:2 se Starým Jičínem pohřbili štamberští fotbalisté pravděpodobně veškeré své naděje na postup do 1.B třídy. Druhý kandidát postupu Mořkov zvítězil 5:0 ve Vražném a dvě kola před koncem má před Kotoučem čtyřbodový náskok.

Štamberkský celek začal přitom utkání se Starým Jičínem výborně. V 15. minutě prošel Tomáš Macháček z pravé strany do šestnáctky a po jeho křížné střele to bylo 1:0. O deset minut později napřáhl Lukáš Hajník z dvaceti metrů a míč se zastavil až v síti. Ani takovýto parádní

nástup však domácí hráči k zisku tří bodů zužítkovat nedokázali. Protivník vycítil svoji šanci na zvrát v posledních vteřinách první půle, kdy snížil na 1:2. A to už předtím neproměnil penaltu, kterou brankář Petr Fischer naštěstí chytil. V druhé půli padla už jen jedna branka, kterou ke zklamání domácích příznivců vstřelili starojičtí hráči. Po rohovém kopu dokázali využít k vyrovnání nerazantního odkopu míče. „V první půli jsme byli lepší my, po přestávce soupeř. Dnes se vlastně utkal nejlepší útok soutěže proti nejlépe bránícímu týmu, což jsme my. Hosté dnes obě naše chyby dokázali potrestat, a remíza je proto nej-

spíše zasloužená,“ řekl po utkání trenér Kotouče Jaroslav Kofroň, jenž litoval zranění Hajníka. Střelec druhého gólu musel hned po přestávce pro výron v koleně hřiště opustit.

Branky Štamberka: 15. Macháček, 25. Hajník. **Sestava Štamberka:** Fischer - Dostál (40. Jaroš), Schwarz, Zátopek, Hanzelka, Slanina (70. Galia), Mechl, Hajník (47. Kvita), Petr, Krupa, Macháček; **trenér:** Jaroslav Kofroň

Zbyslavice - FC Kopřivnice 5:1 (1:0)

Z b y s l a v i c e (l u k) - Velice nevyrovnanými výkony se prezentuje v poslední době kopřivnický celek fotbalistů. Po dvou domácích zápasech se

představil na půdě Zbyslavic, kde podlehl domácímu mužstvu vysoko 1:5. „V první půli jsme zahazovali jednu šanci za druhou. Při domácích stálo i štěstí, ve dvou případech je zachránilo od pohromy břevno,“ krčil nechápavě rameny nad touto bilancí trenér Kopřivnice Milan Gilar. O tom, že sport dokáže být někdy pěkně krutý, se přesvědčili hosté v poslední minutě první půle. Zbyslavičtí hráči proměnili svoji jedinou příležitost a po dobře zahraném přímém kopu odcházeli do šatny s jednogólovým náskokem.

V úvodu druhého dějství to však hosté domácím značně ulehčili. „Několikrát jsme v

obraně trapně chybovali a domácí nám vstřelili tři rychle po sobě jdoucí góly,“ popsal katastrofický vstup do druhého poločasu Gilar. Alespoň čestné trefy se kopřivnický celek dočkal v 65. minutě, kdy skóroval Marek Macíček. „Místo toho, abychom stav utkání ještě více zkorigovali, přišla hned o tři minuty později další hloupá chyba a trest v podobě pátého gólu. Střetnutí se hrálo na hřišti minimálních rozměrů, které připomínalo spíše drnoviště,“ dodal Gilar.

Branka Kopřivnice: 65. Macíček. **Sestava Kopřivnice:** Liss - Dražkovič, Maslák, Horák, Ferst, Kalich, Feilhauer, Knedlík, Mikolanda (75. Kurečka), Hanus (50. Jalůvka), Macíček; **trenér:** Milan Gilar

Ostatní výsledky: Rybí - Jeseňák 4:2, Stachovice - Troj-Bystré 0:3, Fulnek B - Žilina 5:1, Veřovice - Studénka 2:1, Vražné - Mořkov 0:5

Okresní přebor po 24. kole					
1. Mořkov	24	17	2	5	56:28 53
2. Štamberk	24	15	4	5	55:27 49
3. Troj-Bystré	24	15	4	5	56:41 49
4. Starý Jičín	24	15	1	8	73:46 46
5. Kopřivnice	24	13	3	8	49:45 42
6. Veřovice	24	13	1	10	59:54 40
7. Fulnek B	24	9	6	9	59:40 33
8. Studénka	24	9	4	11	46:46 31
9. Zbyslavice	24	8	5	11	47:59 29
10. Žilina	24	8	5	11	44:58 29
11. Rybí	24	6	6	12	41:60 24
12. Jeseňák	24	6	4	14	43:65 22
13. Stachovice	24	4	5	15	36:59 17
14. Vražné	24	3	4	17	33:69 13